2022 年 12 月 28 日

情報提供いただく製薬企業ＭＲ様・卸様等各位

市立大津市民病院

DI 室

情報提供いただく際のルールについて

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、情報提供いただく際のルールにつきましてご連絡させていただきますので、ご理解ご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

記

① 情報提供は原則メール

② ルールにつきましては、下記別添資料参照

以上

別添資料

メールの記載要領

１点目・・・パスワード不要な PDF 添付もしくは、

御社ホームページ掲載のパスワード不要な直接表示される URL のリンク

２点目・・・宛先名は「市立大津市民病院 医薬品情報管理室宛」

３点目・・・【厳守】１薬剤１カテゴリ１メール（ルールは下記参照）

ルール

件名に「下記のカテゴリおよび薬品名」を記入し、タイトルごと、薬剤ごとにメールを分けて送信

★注意事項★

※１フライヤーに２つ以上の内容がある場合、

カテゴリ毎にメールをご作成のうえ、送信をお願い申し上げます

（本文は同じでも可ですが、件名は必ず分けるようお願い申し上げます。

件名により自動振り分けを行っております）

※必ず、件名の最初に下記のカテゴリのいずれかの記入が必要です。

記入のない場合、自動でエラー処理され、未達となります

■件名への記載概要

【カテゴリ】薬品名

■件名記載例

【製造販売承認取得】●●点滴静注

■カテゴリ

【製造販売承認取得】

【製造販売承認継承】

【薬価基準収載】

【新発売】

【適応追加】

【効能効果追加】

【添付文書改訂】

【市販直後調査】

【使用上の注意の改定】

【適正使用のお願い】

【副作用収集状況】

【販売移管】

【販売中止】

【供給停止】

【出荷調整】

【出荷調整解除】

【欠品】

【欠品解除】

【自主回収】

【経過措置】

【販売名変更】

【包装変更】

【質問への回答】

【講演会のご案内】

【コンテンツのご紹介】

  …ただし、PMDA の医療用医薬品 情報検索に掲載のない情報

   https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/

********メール記載例*************

宛先 ： di@och.or.jp

件名 ： 【製造販売承認取得】 ハヤクヨクナール点滴静注液 500mg

本文 ：

市立大津市民病院

医薬品情報管理室 御中

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ハヤクナオル製薬の薬出 和治と申します。

この度、ハヤクヨクナール点滴静注液 500mg の製造販売承認を取得いたしましたので、

ご案内申し上げます.

資料は添付ファイルをご参照いただければ幸いでございます。

今後ともよろしくお願い申し上げます。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ハヤクナオル製薬 医薬事業部 営業本部

薬出 和治

〒520-0804 滋賀県大津市本宮２－９－９

TEL：077-522-4607

E-mail：di@och.or.jp

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

mailto:di@och.or.jp

その他ご不明な点は

件名に【ご相談】と記載の上

di@och.or.jp

まで、ご相談いただければ幸甚に存じます。

※正常受付された場合、受付メールを自動返信させていただきますので

ご確認いただけると幸いでございます。

お知らせ

採用医薬品のご確認される場合

https://och.or.jp/dep/pha/pha_parl/

にて公開させていただいておりますので、ご参考になれば幸いでございます。

どうぞよろしくお願い申し上げます